

# Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 065/2017

Registro de Preços, para possível e eventual contratação de empresa, para possível e eventual fornecimento de concreto betuminoso usinado a quente, com transporte, para serem utilizados nas ruas, praças e avenidas: São Bernardo, Exupério Miranda, Senhor do Bonfim, Praça Juracy Magalhães, Rua Professora Virginia e Rua Dr. Nelson Aguiar Ribeiro, para atender a Secretaria de Infra Estrutura deste Município de Jequié – BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 069/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS)**

**EMPRESA: BRITO LOBO LTDA**, com endereço à Rua José Leto, nº 51-B, Bairro Jequeizinho, Jequié/BA, CNPJ/MF sob o nº 14.159.214/0001-10.

### LOTE ÚNICO:

Item	Tipo	Cód.	Descrição	Quant.	Und.	Qtd. Período.	Und. Período	Vir. Unit.	Vir. Tot
1	Serv.	37769	CONFECÇÃO DE PLACAS DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. CÓDIGO SINAPI (74209/0001).	48	M2	----	----	26,68	1.280,64
2	Serv.	37770	SERVIÇO TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE. CÓDIGO SINAPI (78472)	60.326,19	M2	----	----	0,07	4.222,83
3	Serv.	37771	REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA ESPESURA 10CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPIPEDO. CÓDIGO SINAPI(73790/004)	6.032,62	M2	----	----	12,00	72.391,44
4	Serv.	37772	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C. CÓDIGO SINAPI(72943).	60.326,19	M2	----	----	1,40	84.456,67
5	Serv.	37773	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE ( CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. CÓDIGO SINAPI( 95995).	3.016,32	M3	----	----	770,00	2.322.566,40
6	Serv.	37774	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BACULANTE 10 M³ DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA.	15.081,60	M3	----	----	1,00	15.081,60
<b>Valor Total:</b>								<b>2.499.999,58</b>	

**PRAZO:** 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

**VALOR GLOBAL: R\$ 2.499.999,98 (dois milhões e quatrocentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)**

**DATA DE ASSINATURA:** 08 de agosto de 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 08 de agosto de 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)